
 
 

  DIPARTIMENTO DI  GIURISPRUDENZA 
  UFFICIO PER LA RICERCA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

 
 

DECRETO n. 90 del 13 giugno 2025 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTI - il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II;  
- il decreto legislativo 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
- il proprio decreto n. 81 del 21 maggio 2025, prot. n. 2025/0066555 del 21/05/2025, con il 

quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di 
n. 6 borse di studio destinate a studenti iscritti al corso di laurea in Giurisprudenza presso 
l’Università degli Studi di Napoli Federico II e n. 2 borse di studio destinate a laureati 
magistrali in Giurisprudenza, nell’ambito degli Accordi, Quadro e Attuativo, stipulati in 
data 17/02/2025 tra l’Augustissima Arciconfraternita ed Ospedali della SS. Trinità dei 
Pellegrini e Convalescenti di Napoli e il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II, avente ad oggetto l’attivazione e gestione di un servizio 
gratuito di informazione, orientamento, consulenza e assistenza legale dedicato a 
persone che necessitano regolarizzare il proprio status di residenti in Italia, con 
particolare riferimento alla fattispecie di competenza delle Commissioni territoriali per il 
riconoscimento della protezione internazionale, da realizzarsi presso la sede di “Casa 
Bartimeo”, centro di servizi gratuiti destinati a persone in condizione di fragilità promosso 
dall’Arcidiocesi di Napoli (Responsabile Scientifico Prof.ssa Flora Di Donato);  

- il proprio decreto n 88 del 04 giugno 2025, prot. 2025/0073449 del 04/06/2025 con cui è 
stata nominata la Commissione giudicatrice; 

- il verbale della Commissione giudicatrice redatto in data 06/06/2025, prot. n. 
2025/0076717 dell’11/06/2025; 

Accertata la copertura finanziaria; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 

Sono approvati gli atti della procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n. 6 borse di studio destinate a studenti iscritti al corso di laurea in Giurisprudenza 
presso l’Università degli Studi di Napoli Federico II e n. 2 borse di studio destinate a laureati 
magistrali in Giurisprudenza, nell’ambito degli Accordi, Quadro e Attuativo, stipulati in data 
17/02/2025 tra l’Augustissima Arciconfraternita ed Ospedali della SS. Trinità dei Pellegrini e 
Convalescenti di Napoli e il Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II. 

 
 
 

 
 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I G

IU
R

IS
P

R
U

D
E

N
Z

A
P

G
/2025/0078406 del 13/06/2025

F
irm

atari: M
A

S
I C

A
R

LA



 
 

  DIPARTIMENTO DI  GIURISPRUDENZA 
  UFFICIO PER LA RICERCA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

ART. 2 
 

È dichiarata la seguente graduatoria: 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO FINALE 

DE MARTINO Veronica 25/100 75/100 100/100 

IPPOLITO Emanuela 22/100 75/100 97/100 

MONTAGNA Gaia 20/100 70/100 90/100 

BARONE Emanuela 18/100 70/100 88/100 

GUERRIERO Annamaria 20/100 67/100 87/100 

SIRANGELO Gioia 15/100 55/100 70/100 

EKHOSUEHI Favour 15/100 50/100 65/100 

*GENGARO Francesco 8/100 52/100 60/100 

VETERE Martina 5/100 55/100 60/100 

LEHMBERG Nathan 13/100 46/100 59/100 

 

* Ai sensi dell’art. 6, comma 5, ultimo periodo, del bando di selezione il candidato Gengaro precede per 
età. 

ART. 3 
 

Ai sensi dell’art. 6, comma 4 del bando sono dichiarati vincitori i candidati di seguito indicati, avendo gli 
stessi ottenuto un punteggio totale pari e/o superiore a 60/100: 
1) DE MARTINO Veronica 
2) IPPOLITO Emanuela 
3) MONTAGNA Gaia 
4) BARONE Emanuela 
5) GUERRIERO Annamaria 
6) SIRANGELO Gioia 
7) EKHOSUEHI Favour 
8) GENGARO Francesco 
 

Le dottoresse DE MARTINO Veronica e IPPOLITO Emanuela sono dichiarate vincitrici nella qualità di 
partecipanti laureati in Giurisprudenza. 

Art. 4 
L’incarico verrà conferito ai vincitori con lettera di conferimento nella quale saranno riportati la durata e 
l'importo della borsa di studio, le modalità di svolgimento dell'attività, le incompatibilità, i diritti e gli 
obblighi del beneficiario.  
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Carla Masi 

(firmato digitalmente) 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I G

IU
R

IS
P

R
U

D
E

N
Z

A
P

G
/2025/0078406 del 13/06/2025

F
irm

atari: M
A

S
I C

A
R

LA


